[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШӐНУ
05.02.2025   № 172
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2025   № 172
город Ядрин

	​​О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 г. и года Победы и патриотизма в  Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики

В целях обеспечения организованного проведения в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики мероприятий по подготовке и празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и года Победы и патриотизма (приложение №1).
2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и года Победы и патриотизма (приложение №2).
3. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Управления по благоустройству и развития территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить подготовку и организованное проведение мероприятий, посвященных 80-летию Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и года Победы и патриотизма.
4. Рекомендовать организациям независимо от их организационно-право​вых форм и форм собственности принять активное участие в реализации мероприятий Плана основных мероприятий.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 12.10.2023 №1150 «О создании рабочей  группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и года Победы и патриотизма в  Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оcтавляю за собой.
Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                              С.О.Трофимов
Приложение №1
к постановлению
администрации Ядринского
 муниципального округа
Чувашской Республики
от  05.02.2025   № 172
Состав рабочей группы
	Трофимов
Станислав Олегович
	-
	глава Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, председатель рабочей группы;

	Егорова Альбина Ивановна
	-
	заместитель главы - Управляющий делами Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, заместитель председателя рабочей группы;

	Степанова
Нина Николаевна
	-
	заместитель главы по социальным вопросам - начальник отдела образования, заместитель председателя рабочей группы;

	Егорова Анна Сергеевна
	-
	начальник отдела по культуре, туризму и архивному делу, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Антонов Алексей Владимирович
	-
	начальник отдела строительства и дорожного хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

	Аввакумова Наталия Владимировна
	-
	начальник «Центр финансового и хозяйственного обслуживания» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию);

	Агаков Андрей Владимирович
	-
	заместитель главы - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

	Александрова Ирина Игоревна
	-
	директор МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию);

	Андреев Юрий Зиновьевич
	-
	председатель Ядринского отделения ветеранов ВМФ (по согласованию);

	Антипин Сергей Ананьевич
	-
	член правления Ядринского отделения Чувашской Республиканской общественной организации  пограничников - «Пограничное братство» (по согласованию);

	Бажайкин Сергей Валерианович
	-
	директор ООО «Ядринжилремсервис»  (по согласованию);

	Васильев Юрий Михайлович
	-
	заместитель главы по вопросам экономики, имущества и сельского хозяйства - начальник отдела сельского хозяйства администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

	Васильева Ольга Геннадьевна
	-
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы  администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

	Зельцман Ольга Моисеевна
	-
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

	Иванов Алексей Петрович
	-
	начальник инспекции Гостехнадзора Ядринского муниципального округа (по согласованию);

	Иванов Олег Петрович
	-
	заместитель начальника отдела строительства и дорожного хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

	Ефимова Оксана Петровна
	-
	И.о. директора МБУ ДО «Дом детского творчества» (по согласованию);

	Иванова Людмила Владиславовна
	-
	начальник территориального отдела Ядринского городского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территории  администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

	Ильина Инна Геннадиевна
	-
	начальник отдела экономики  и инвестиционной деятельности администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

	Кириллов Николай Ильич
	-
	Ядринское районное отделение чувашской республиканской организации общероссийской общественной организации "Российский Союз ветеранов Афганистана" (по согласованию);

	Кольцова Мария Ивановна
	-
	председатель Ядринского районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Константинов Юрий Владимирович
	-
	руководитель ОСП ЦАТТ в г. Ядрин (по согласованию);

	Масленников Сергей Владимирович
	-
	начальник 43 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

	Матвеев Александр Николаевич
	-
	председатель Ассоциации предпринимателей Ядринского муниципального округа при Торгово-промышленной палате Чувашской Республики,
председатель Собрания депутатов Ядринского муниципального округа (по согласованию);

	Моисеева Ирина Витальевна
	-
	директор МБУ «Централизованная музейная система» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию);

	Краснов Александр Андреевич
	-
	председатель Совета Ядринского райпо (по согласованию);

	Миронов Сергей Емельянович
	-
	председатель Ядринского отделения ветеранов ГСВГ и стран ВД (по согласованию);

	Соловьева Елена Алексеевна

	-
	председатель Ядринского районного отделения Союза женщин Чувашии (по согласованию);

	Столярова Наталия Аркадьевна
	-
	директор МБУ "Централизованная библиотечная система" Ядринского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию);

	Наумов Михаил Юрьевич
	-
	начальник отдела ОМВД России «Ядринский» (по согласованию);

	Никитин Сергей Михайлович
	-
	главный врач БУ ЧР «Ядринская ЦРБ им. К.В. Волкова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);

	Николаев Дмитрий Сергеевич
	-
	ведущий специалист-эксперт сектора организационной работы отдела организационно-контрольной и кадровой работы  администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

	Никонова Ирина Александровна
	-
	директор МБУ ДО "Ядринская ДШИ им. А.В. Асламаса Ядрин

	Облинова Валентина Александровна
	-
	начальник финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

	Петрова Лилия Ивановна
	-
	главный редактор АУ Редакция Ядринской районной газеты «Знамя труда» Минцифры Чувашии (по согласованию);

	Прокопьев Александр Геннадьевич
	-
	военный комиссар Ядринского и Красночетайского районов (по согласованию);

	Сапожникова Ирина Вячеславовна
	-
	ведущий специалист - эксперт сектора социального развития и архивного дела отдела по культуре, туризму и архивному делу администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

	Тепляков Алексей Александрович
	-
	председатель совета ветеранов ВДВ Ядринского района  (по согласованию);

	Тропина Наталия Александровна
	-
	Директор БУ "Ядринский КЦСОН" Минтруда Чувашии (по согласованию);

	Фролов Владислав Николаевич
	-
	директор МАУ ДО "СШ "Присурье" (по согласованию);

	Хмелев
Алексей Георгиевич
	-
	начальник отдела цифрового развития и информационных технологий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;

	Шлепнева
Елена Юрьевна
	-
	депутат Собрания депутатов Ядринского муниципального округа I созыва, член постоянной комиссии по социальным вопросам (по согласованию).